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Landeshauptstadt i
An den Stadtbezirksrat Linden-Limmer  (zur Kenntnis)

 

 Nr.

 Anzahl der Anlagen

 Zu TOP

Antwort

15-1376/2016 F1

0

7.2.1.

Antwort der Verwaltung auf die
Anfrage Baumaßnahme Ihmeradweg Ihmezentrum
Sitzung des Stadtbezirksrates Linden-Limmer  am 15. 06.2016
TOP 7.2.1.

Nach Information der Grundstücksverwaltung des Ihmezentrums in der vorletzten 
Bezirksratssitzung sollte bereits im April mit der Baumaßnahme des linksihmischen 
Radweges auf der gesamten Länge des Ihmezentrums begonnen werden. Bis auf eine 
kleine Maßnahme im nördlichen Bereich des Ihmezentrums ist bislang keine Bautätigkeit 
ersichtlich.

Wir fragen die Verwaltung:

1. Ist die Verwaltung über die Art der Maßnahmen und einen Zeitplan in Kenntnis gesetzt 
worden? Und wenn ja, welche Maßnahmen werde bis wann getätigt? Und im Besonderen: 
Wie wird der Anschluss an die Unterführung der Spinnereibrücke ausgeführt?
2. Hat die Verwaltung Handlungsspielraum, den Eigentümer an seine Versprechungen zu 
erinnern oder ihm Fristen zu setzen? Und wenn ja, welche?
3. Wann beginnen die Baumaßnahmen zur Radwegeführung unterhalb der Benno- 
Ohnesorg-Brücke?

Antwort
Zu 1:
Die Arbeiten im Auftrag der Hausverwaltung dienen abschnittsweise beginnend im 
nördlichen Teilbereich der Sanierung des Ihmeuferweges, der gleichzeitig das Dach der 
darunter befindlichen Tiefgarage ist. Mit den Arbeiten wurde zwischenzeitlich begonnen. Ein 
Zeitplan liegt der Verwaltung bisher nicht vor. Eine Anbindung an die Unterführung 
Spinnereibrücke ist nicht Bestandteil der Sanierungsmaßnahme.

Zu 2:
Die Stadt muss sich aufgrund eines Vergleichsvertrages aus dem Jahre 2005 an den 
Kosten des Ihmeuferweges beteiligen. Die Hausverwaltung wurde in diesem 
Zusammenhang aufgefordert u.a. einen Zeitplan vorzulegen. Dieser liegt der Verwaltung 
noch nicht vor.
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Zu 3:
Eine Geh- und Radwegführung unterhalb der Benno-Ohnesorg-Brücke einschließlich der 
notwendigen Rampe liegt außerhalb der Flächen des Ihmezentrums. Für diese Maßnahme 
gibt es erste Vorplanungen. Für die Finanzierung stehen im Haushalt der Stadt Hannover in 
den nächsten Jahren keine Mittel zur Verfügung.
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